

## SAKSFRAMLEGG

Forum: Skate

Møtedato: 11.03.2020

**Sak 1/2020 Overordnet tilnærming til sentrale tiltak under Deling av data - Råd fra Skate**  
Behandlingssak

### Historikk/bakgrunn.

Prosjekt Deling av data har ansvar for flere tiltak som er relevant for Skate. Vi vil orientere om innretning på to av sakene:

- Skisse til generisk datafordeler
- Nasjonalt ressurscenter for juss og datadeling

### Forslag til beslutning:

- Skate gir sin tilslutning til planlagt innretning på arbeidet med Nasjonalt ressurscenter og generisk datafordeler.
- Digitaliseringsdirektoratet tar med seg innspillene fra Skate.

### Presentasjon av saken

Prosjekt Deling av data har fått i oppdrag å utarbeide en skisse til generisk datafordeler og etablere et nasjonalt ressurscenter for deling av data. I arbeidet med dette ønsker prosjektet å involvere Skate og få innspill i det videre arbeidet.

### Skisse til generisk datafordeler – et rammeverk for datadeling

Prosjekt Deling av data har fått i oppdrag å lage en skisse for generisk datafordeler. Generisk datafordeler skal få verdikjeden for deling av data til å fungere på en effektiv, sømløs og sikker måte. Den er ikke et fysisk produkt, men summen av funksjoner og løsninger som legger til rette for datadeling og skaper samhandlingsevne mellom virksomhetene – juridisk, organisatorisk, semantisk og teknisk, se vedlegg 1.

Generisk datafordeler forstås som summen av standarder, retningslinjer, tekniske komponenter eller tjenester, avtaler og juridiske avklaringer som støtter flyten av data fra den som har data (tilbyder) til den som kan bruke dataene (konsument).

Fordi Norge var tidlig ute med digitalisering finnes en del av dette rammeverket, som ID-porten, maskinporten, veileder for Orden i eget hus mv. Prosjektets oppgave er å vise sammenhengen mellom innholdselementene, peke på hva som må videreutvikles og hva som mangler og bidra til utvikling av disse elementene. Målet med generisk datafordeler er at offentlig sektor skal bli bedre til å dele data innad i sektoren og med privat og frivillig sektor.

### Nasjonalt ressurscenter for juss og datadeling

En hovedprioritering i tildelingsbrevet til Digdir i 2020 er å etablere et nasjonalt ressurscenter for deling av data. Oppdraget er forankret i Digitaliseringsstrategien *En digital offentlig sektor*, hvor det står at regjeringen vil etablere et nasjonalt ressurscenter for deling av data med spisskompetanse på sammenhengen mellom juss, teknologi, forretnings- og forvaltningsprosesser som læremiljø og kompetansebank for hele offentlig sektor. Ideen om et slikt senter ble lansert i Konseptvalgutredningen om deling av data som Difi utarbeidet i 2018, og ble begrunnet med **behov** for:

- et mer digitaliseringsvennlig regelverk og kompetanse om dette

**Digitaliseringsdirektoratet**  
Norwegian Digitalisation Agency

- råd og veiledning i datadelingsprosesser
- arenaer for å diskutere juridiske problemstillinger på tvers av virksomhetsgrensen
- beste-praksiser for deling og bruk av data

Parallelt med etableringen av senteret har vi igangsatt **en pilot** for ressurscenteret. Dette arbeidet er gjort i tett samarbeid med en regelverksgruppe bestående av jurister og noe annen kompetanse fra flere offentlige virksomheter. Som pilot har vi blant annet utarbeidet felles uttalelse fra Skate vedr forslag til ny forvaltningslov, jobbet med beste-praksis for roller og ansvar ved deling av opplysninger, holdt en rekke foredrag, hatt dialog med utvalgte lovutvalg, og avgitt flere høringsuttalelser. Piloten har gitt nyttig erfaring om hvordan senteret bør jobbe og hvilke problemstillinger som er viktigst.

I tråd med regjeringens strategi og erfaringer fra piloten skal senteret ved oppstart ha **fokus på juridiske** og delvis organisatoriske problemstillinger. Det er også begrunnet med en erkjennelse blant annet fra KVVU-arbeidet om at det er på disse områdene det har vært færrest tiltak, til tross for at det er trolig her de største utfordringene ligger. Piloten har også vist nødvendigheten av at det nasjonale senteret må være **tverrfaglig sammensatt**, og må **samarbeide** tett med relevante fagmiljøer utenfor Digitaliseringsdirektoratet.

KMD har også bedt Digdir utarbeide et forslag om en **løsning for innspill** om digitaliseringsvennlig regelverk. Vi vil foreslå at dette i første omgang bør være et **kontaktpunkt til ressurscenter**, og ikke ha ambisjon om å samle inn «alt» av relevante problemstillinger. Kunnskap om utfordringer som senteret bør gripe fatt i er allerede kjent fra pilotarbeidet, fra tidstyvdatabasen og beskrevet i flere rapporter<sup>1</sup>.

En viktig oppgave for ressurscenteret vil være å lage en **veileder for digitaliseringsvennlig regelverk**. Dette arbeidet har det ikke vært kapasitet til i pilotfasen, utover at vi har fått avtale om faglig samarbeid med Regelrådet og Juridisk fakultet ved Universitetet i Oslo. Det er også aktuelt å koble det til arbeidet med klart lovspråk. Ressurscenteret skal være **etablert innen Q4 2020**. Vi er å i gang med ansette inntil **fem nye stillinger** som skal jobbe i senteret. Senteret skal være tverrfaglig, og vi søker derfor etter både jurister, forvaltningsinformatikere og annen fagbakgrunn. Stillingene vil trolig være besatt i løpet av sommeren.

---

Saken vil bli framlagt av Knut Bjørgaas  
Saksframlegget er utarbeidet av Digitaliseringsdirektoratet  
Oslo, 3.2.20

---

<sup>1</sup> 1 Blant andre: «Rapport fra arbeidsgruppe: Kartlegging av hindringer i regelverk for digital kommunikasjon». – Fornyings-, administrasjons- og kirke departementet. – «Juridiske hindre for digitalisering/ekspertgruppe etablert av Norstella. – Konseptutredning for bruk av inntektsopplysninger fra a-ordningen i kommunal sektor. «Digital 21»

Vedlegg 1: Utgangspunkt for generisk datafordeler – rammeverk for datadeling

